[bookmark: _GoBack]ВОРОБЕЙНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

					РЕШЕНИЕ

от   30 ноября 2015года № 3-77

	О принятии к осуществлению полномочий по решению отдельных вопросов местного значения  Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства

	На основании решения Жирятинского районного Совета народных депутатов от   30.11.2015г. № 5-140  «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства органам местного самоуправления Воробейнского сельского поселения» руководствуясь п.4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Воробейнского сельского поселения Воробейнский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Воробейнской сельской администрации принять к осуществлению полномочия по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства с 1 января 2016 года         -  по дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Воробейнской сельской администрации заключить с администрацией Жирятинского района  соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения на срок по 31 декабря 2016 года.

Глава Воробейнского
 сельского поселения					В.В. Дожидаев